
Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 421478 Betina Dutra Lima 24 Aprovado

2 420952 Guilherme Gauterio Graboski 24 Aprovado

3 421439 Rodrigo Silva de Arvellos 21 Aprovado

4 421089 Gabriel Gonçalves de Britto 19 Aprovado

5 421033 Erick da Rosa Monteiro 18 Aprovado

6 422002 Maurício Vieira Villar de Oliveira 17 Aprovado

7 420201 Barbara de Oliveira Voloski 17 Aprovado

8 419110 Tarcis Suso Dornelas 17 Aprovado

9 418096 Marcela Pereira Carvalho 16 Aprovado

10 417694 João Vitor Brito da Silveira 16 Aprovado

11 420294 Raísa Lemos Pedrotti 16 Aprovado

12 421640 Jonathan de Matos 16 Aprovado

13 418006 Mateus Belem Teixeira 16 Aprovado

14 416949 Bruno Gonçalves 16 Aprovado

15 416468 Lucas Crizel Leal 16 Aprovado

16 417440 Crailton Oliveira 15 Aprovado

17 420924 Cristiano Martins da Rosa Junior 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 419311 Bruna Vieira Pegoraro 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 419466 Eduarda Ribeiro Mascarenhas 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 420398 Robson Duarte da Costa e Silva 14 Excedente

21 419748 Yuri Moraes Rodrigues 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 416072 Tiago Santos Pickersgill 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 418428 Guilherme Schafer Jahnke 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 421430 Armando Victor Bandeira Haerter 13 Excedente

25 421295 Nathaniel da Silva Pereira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 421090 Lúcia Carina de Freitas 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 415665 Érika Leite Cardoso 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 419778 Jonathan Ribeiro Pinto 13 Excedente

29 416286 Luciélen Décio Gonçalves 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 416558 Rafael de Avila Leal 12 Excedente

31 419380 Ygor Mendieta Teixeira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 418691 Taisson Lopes Gomes 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 421329 Edward Nunes Scherdien 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 417087 Leonardo Bueno de Oliveira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 421523 Camilla Fuentes de Ávila 12 Excedente

36 416339 Eduardo Guimarães Griep 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 418601 Miguel Konradt Martinez 11 Excedente

38 420221 Leonardo Vieira Gonçalves 11 Excedente

39 418785 Cristian Ribeiro Schafer 11 Excedente

40 421328 Danilo Montenegro Madruga 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 416957 Natiel Teixeira Silva 11 Excedente

42 421630 Rian Soares Galarça 11 Excedente
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

43 418248 Leonardo de Freitas Àvila 10 Excedente

44 420742 Pedro Luís dos Reis Osório 9 Excedente

45 421309 Lucas Nunes de Melo 9 Excedente

46 416587 Victor Barbosa dos Santos 9 Excedente

47 417641 Bruna Souza do Nascimento 8 Excedente

48 417859 Lohana Maia Sodré 8 Excedente

49 418491 Gabriel Alves de Pinho 8 Excedente

50 419609 Alisson Nunes Luz 8 Excedente

51 416632 Mauricio Gonçalves de Sousa 7 Excedente

420998 Adrian Farias Veiga 0 Faltoso

419386 Bryan Soares Barbosa 0 Faltoso

416218 Cainã Furtado Mendonça 0 Faltoso

416671 Carolina Mees Barbosa 0 Faltoso

416895 Carolina Rediess Ribeiro 0 Faltoso

416880 Carolina Silveira de Souza 0 Faltoso

420166 Edmilson da Rocha Duarte 0 Faltoso

421379 Eric da Silva Ho 0 Faltoso

416109 Fernanda Nascimento dos Santos 0 Faltoso

419389 Gregory Pereira Borges 0 Faltoso

421111 Jaine dos Santos Motta 0 Faltoso

416327 Jaíne Valadão da Silva 0 Faltoso

420796 Jennifer da Silva Bierhals 0 Faltoso

418448 Júlia Machado Rosler 0 Faltoso

417813 Kethlen Beatriz de Oliveira Kurtz 0 Faltoso

419657 Lucas Gimenes dos Santos 0 Faltoso

418971 Luiz Rafael Silveira Meireles 0 Faltoso

420210 Mailon de Lima da Silva 0 Faltoso

421124 Marcio Nei da Silva Tavares 0 Faltoso

419855 Maria Eduarda Pontes de Moraes 0 Faltoso

421077 Matheus Meggiatto Rosales 0 Faltoso

419789 Matheus Pereira de Pereira 0 Faltoso

417988 Michele Rodrigues Martins 0 Faltoso

420087 Pablo Ramos Nunes 0 Faltoso

419851 Paola Saraiva Nunes 0 Faltoso

417316 Taniele Karnopp Pinto 0 Faltoso

420709 Tiago Ferraz dos Santos 0 Faltoso

419448 Wagner Silva da Silva 0 Faltoso

415776 Wesley Lima Meireles 0 Faltoso

421925 Willian Dutra de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 422002 Maurício Vieira Villar de Oliveira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 421640 Jonathan de Matos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 419311 Bruna Vieira Pegoraro 15 Aprovado

4 418428 Guilherme Schafer Jahnke 13 Aprovado

5 416286 Luciélen Décio Gonçalves 12 Aprovado

6 419380 Ygor Mendieta Teixeira 12 Aprovado

7 417087 Leonardo Bueno de Oliveira 12 Aprovado

8 421328 Danilo Montenegro Madruga 11 Aprovado

9 416957 Natiel Teixeira Silva 11 Excedente

10 421630 Rian Soares Galarça 11 Excedente

11 421309 Lucas Nunes de Melo 9 Excedente

12 418491 Gabriel Alves de Pinho 8 Excedente

419386 Bryan Soares Barbosa 0 Faltoso

420166 Edmilson da Rocha Duarte 0 Faltoso

420796 Jennifer da Silva Bierhals 0 Faltoso

418971 Luiz Rafael Silveira Meireles 0 Faltoso

421077 Matheus Meggiatto Rosales 0 Faltoso

420087 Pablo Ramos Nunes 0 Faltoso

417316 Taniele Karnopp Pinto 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 420924 Cristiano Martins da Rosa Junior 15 Aprovado

2 421090 Lúcia Carina de Freitas 13 Aprovado

3 421523 Camilla Fuentes de Ávila 12 Excedente

415776 Wesley Lima Meireles 0 Faltoso

421925 Willian Dutra de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 421478 Betina Dutra Lima 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 417694 João Vitor Brito da Silveira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 416949 Bruno Gonçalves 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 416468 Lucas Crizel Leal 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 419466 Eduarda Ribeiro Mascarenhas 14 Aprovado

6 419748 Yuri Moraes Rodrigues 14 Aprovado

7 416072 Tiago Santos Pickersgill 13 Aprovado

8 415665 Érika Leite Cardoso 13 Aprovado

9 418691 Taisson Lopes Gomes 12 Aprovado

10 421329 Edward Nunes Scherdien 12 Aprovado

11 418601 Miguel Konradt Martinez 11 Excedente

12 418248 Leonardo de Freitas Àvila 10 Excedente

13 416587 Victor Barbosa dos Santos 9 Excedente

14 417641 Bruna Souza do Nascimento 8 Excedente

420998 Adrian Farias Veiga 0 Faltoso

416218 Cainã Furtado Mendonça 0 Faltoso

416671 Carolina Mees Barbosa 0 Faltoso

416895 Carolina Rediess Ribeiro 0 Faltoso

416109 Fernanda Nascimento dos Santos 0 Faltoso

421111 Jaine dos Santos Motta 0 Faltoso

416327 Jaíne Valadão da Silva 0 Faltoso

418448 Júlia Machado Rosler 0 Faltoso

420709 Tiago Ferraz dos Santos 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 421295 Nathaniel da Silva Pereira 13 Aprovado

2 416339 Eduardo Guimarães Griep 12 Aprovado

3 420742 Pedro Luís dos Reis Osório 9 Excedente

419389 Gregory Pereira Borges 0 Faltoso

417988 Michele Rodrigues Martins 0 Faltoso

419851 Paola Saraiva Nunes 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 420766 Stéfano Carlo Dall'oglio Terres 29 Aprovado

2 417688 Murilo Thiel Orestes 21 Aprovado

3 419205 Christian Riechel Ferreira 21 Aprovado

4 420988 Rafael Matos da Rosa 20 Aprovado

5 420377 Janderson de Carvalho Legorio 19 Aprovado

6 416382 Alexandre Holz 18 Aprovado

7 420790 Lucas Araujo Leal 18 Aprovado

8 418926 Geovana Martins Muniz 18 Aprovado

9 415697 Silvio Xavier Escobar 17 Aprovado

10 415991 Gabrielly Bittencourt da Rosa 17 Aprovado

11 421151 Matheus Gonçalves Stigger 17 Aprovado

12 418019 Douglas Alves da Costa 17 Aprovado

13 417281 Paulo Renato Mesquita Campbell Júnior 16 Aprovado

14 417280 Laudemir Radmann 16 Aprovado

15 416091 Giovani dos Santos Duarte 16 Aprovado

16 419589 Diego de Oliveira Rodrigues 16 Aprovado

17 418349 Mauricio Pereira Barbosa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 421406 Ryan Buss Tuchtenhagen 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 418216 Jaqueline Martins Duarte 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 417955 Mateus Silva Almeida 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 417794 Tiago Müller Milech 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 416690 Dirceu Felipe da Silva Botelho 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 418651 João Carlos de Moura Alves 14 Excedente

24 417793 Sherilin Yohana de Lima Timm 14 Excedente

25 419300 William Garcia Andrade 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 421268 Leonardo Brahm de Moura 14 Excedente

27 420991 Fernanda Pinz 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 416412 Mateus Ramos Pereira 14 Excedente

29 418839 Filipe Novack de Souza 13 Excedente

30 419811 Joel Linares Cunha da Silva 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 416050 Vitória Cunha de Almeida 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 417622 Cristiano Scherdien Kuhn 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 417422 Diego de Almeida Gomes 13 Excedente

34 416483 Milene Furtado 13 Excedente

35 421796 Juliano Strelow Buss 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 418597 Larissa Beatriz Silva das Neves 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 420810 Eric Araujo Leal 13 Excedente

38 420182 Tamires Porto Rau 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 419742 Cilene de Barros Magalhães 12 Excedente

40 421052 Dieson Thurow Storch 12 Excedente

41 420107 Vagner Wally Timm 12 Excedente

42 421830 Derick Cardoso Von Hausen 12 Excedente
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

43 417983 Ana Claudia Rossal Cardoso 12 Excedente

44 421989 Guilherme Lemos Spilman Miltersteiner 12 Excedente

45 419254 Adair Costa Casanova 12 Excedente

46 420596 Alvonir Barbosa Flores 12 Excedente

47 416790 Paula Ferreira Mota 12 Excedente

48 421938 Giovani de Freitas Volz 12 Excedente

49 420105 Jakson Luiz Baptista da Silva 11 Excedente

50 418523 Ítalo Zanetti Noremberg 11 Excedente

51 418521 Vinícius da Silva Nunes 11 Excedente

52 416811 Marcelo da Silva Schuler 11 Excedente

53 416281 Marlon Guimarães Pereira 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

54 419859 Fabricio da Silveira Duarte 11 Excedente

55 420765 Eduardo dos Santos Rimer 10 Excedente

56 416688 Aline Esperanca Botelho 10 Excedente

57 419051 Israel Eslabão Moreira 10 Excedente

58 415774 Nicole Motta dos Santos 10 Excedente

59 418338 Joseph Bichler da Silva 10 Excedente

60 420904 Leandro Souza Borges 10 Excedente

61 416799 Jonathan Willian Ribeiro Wickboldt 10 Excedente

62 416356 Caroline Vergara Fonseca Nunes 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

63 419708 Wislas Conceicao Magalhaes 10 Excedente

64 416774 Josue da Rocha dos Santos 9 Excedente

65 417286 Nilmar Acosta Gautério 9 Excedente

66 419949 Patricia Ziemann Velasco 8 Excedente

67 417543 Manoel Luiz Dantas Legg 8 Excedente

68 415663 Rarissa Luche Rabassa 8 Excedente

69 421036 Walerson Thurow Storch 8 Excedente

70 421923 William Coi de Lima 8 Excedente

71 419948 Patrick Madeira Bezerra 7 Excedente

72 419214 Fabiano Nunes Barcellos 7 Excedente

73 415659 Andre de Borges Lutz 7 Excedente

74 418033 Mateus Pittella Fagundes 6 Excedente

75 420661 Flávia Radmann da Silva 5 Excedente

420908 Alisson Andre Simon Villela 0 Faltoso

416770 Axel Borges de Avila 0 Faltoso

419796 Ayrton Peraça Lobato Filho 0 Faltoso

418531 Bruna Grazielle dos Santos Cardoso 0 Faltoso

418654 Bruno Oliveira Vieira da Silva 0 Faltoso

416839 Carlos Eduardo Costa Braga 0 Faltoso

418442 Carlos Eduardo Sum da Silva 0 Faltoso

419209 Carolina Ferreira Barcellos 0 Faltoso

421566 Cristiano Tavares Gomes 0 Faltoso

Página 8 de 24



Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

417337 Daniel Vunschel Filho 0 Faltoso

421664 Daniela Bierhals Nornberg 0 Faltoso

419092 Diego Avila Saaldo 0 Faltoso

416043 Diego Hartwig Oliveira 0 Faltoso

417044 Douglas William Gonçalves Cardoso 0 Faltoso

417835 Douglasdg96@hotmail.com 0 Faltoso

417574 Eduardo dos Anjos Pereira 0 Faltoso

417233 Eduardo Madeira dos Santos 0 Faltoso

418140 Eduardo Walker Oliveira Thonke 0 Faltoso

416636 Everson Moreira Porto 0 Faltoso

421718 Everson Silveira Bittencourt 0 Faltoso

416488 Felipe Pereira Garcia 0 Faltoso

421055 Fernanda Berndt Hanke 0 Faltoso

421060 Gabriel Pinheiro Garcia 0 Faltoso

417196 Gabriel Rodrigues Rafo Martins 0 Faltoso

418589 Geison Israel Costa Oliveira 0 Faltoso

417732 Gisele Lisandra Garcia Machado 0 Faltoso

421580 Igor da Silva Esperanca 0 Faltoso

419534 Igor Machado do Amaral 0 Faltoso

421745 Isaías Farias Pereira 0 Faltoso

419030 Joao Gabriel Xavier Pereira 0 Faltoso

416163 Julia Manoela Pereira Jambeiro 0 Faltoso

421849 Larissa da Silva de Miranda 0 Faltoso

420048 Leonardo Batista Dias de Oliveira 0 Faltoso

416630 Leticia Nnascimento Moreira 0 Faltoso

417019 Marcelo Hetsper da Rosa 0 Faltoso

419710 Matheus Pontes Magalhaes 0 Faltoso

417115 Mauricio Carpinter Duarte 0 Faltoso

421744 Mauro Cesar Xavier dos Santos 0 Faltoso

416370 Micael de Araujo Afonso 0 Faltoso

418838 Micaela Caroline de Souza Subtil 0 Faltoso

417030 Michael Mello da Silva 0 Faltoso

420362 Michel Duarte Moreira 0 Faltoso

419835 Michelle Oliveira da Silva 0 Faltoso

418805 Pedro Luis da Silva Grutzmann 0 Faltoso

417292 Rai Almeida de Camargo 0 Faltoso

420777 Ricardo Barão Lopes 0 Faltoso

415947 Rodrigo Nogueira Fernandes 0 Faltoso

418687 Rodrigo Ramos Hafele 0 Faltoso

420386 Roger da Silva Coelho 0 Faltoso

416089 Sergio Emílio Bönemann 0 Faltoso

418709 Sheila da Silva Dias Kickofel 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

416149 Talissa Gonsalves Gularte 0 Faltoso

417338 Tarciso Xavier Krolow 0 Faltoso

417418 Tiago Moura Tarouco 0 Faltoso

418162 Uguaraci Giani Gill Junior 0 Faltoso

419490 Vanderlei de Moura Lorenzato 0 Faltoso

421843 Victor Pereira Schafer 0 Faltoso

421649 Viviane Rangel Wally 0 Faltoso

420049 Willer Lima 0 Faltoso

419456 William Albuquerque da Paz 0 Faltoso

416511 William da Silva Ribeiro 0 Faltoso

419866 Yasmin Hartwig Bartz 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 416382 Alexandre Holz 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 415991 Gabrielly Bittencourt da Rosa 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 421151 Matheus Gonçalves Stigger 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 416091 Giovani dos Santos Duarte 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 419589 Diego de Oliveira Rodrigues 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 418349 Mauricio Pereira Barbosa 15 Aprovado

7 418216 Jaqueline Martins Duarte 15 Aprovado

8 417955 Mateus Silva Almeida 15 Aprovado

9 416690 Dirceu Felipe da Silva Botelho 14 Aprovado

10 416050 Vitória Cunha de Almeida 13 Aprovado

11 417622 Cristiano Scherdien Kuhn 13 Aprovado

12 416483 Milene Furtado 13 Excedente

13 419742 Cilene de Barros Magalhães 12 Excedente

14 421052 Dieson Thurow Storch 12 Excedente

15 416790 Paula Ferreira Mota 12 Excedente

16 418523 Ítalo Zanetti Noremberg 11 Excedente

17 419859 Fabricio da Silveira Duarte 11 Excedente

18 416688 Aline Esperanca Botelho 10 Excedente

19 418338 Joseph Bichler da Silva 10 Excedente

20 416799 Jonathan Willian Ribeiro Wickboldt 10 Excedente

21 415663 Rarissa Luche Rabassa 8 Excedente

22 421036 Walerson Thurow Storch 8 Excedente

23 415659 Andre de Borges Lutz 7 Excedente

24 420661 Flávia Radmann da Silva 5 Excedente

416770 Axel Borges de Avila 0 Faltoso

418654 Bruno Oliveira Vieira da Silva 0 Faltoso

421566 Cristiano Tavares Gomes 0 Faltoso

421664 Daniela Bierhals Nornberg 0 Faltoso

416043 Diego Hartwig Oliveira 0 Faltoso

417044 Douglas William Gonçalves Cardoso 0 Faltoso

417835 Douglasdg96@hotmail.com 0 Faltoso

416488 Felipe Pereira Garcia 0 Faltoso

421055 Fernanda Berndt Hanke 0 Faltoso

421060 Gabriel Pinheiro Garcia 0 Faltoso

417732 Gisele Lisandra Garcia Machado 0 Faltoso

421849 Larissa da Silva de Miranda 0 Faltoso

417115 Mauricio Carpinter Duarte 0 Faltoso

421744 Mauro Cesar Xavier dos Santos 0 Faltoso

418838 Micaela Caroline de Souza Subtil 0 Faltoso

420777 Ricardo Barão Lopes 0 Faltoso

417338 Tarciso Xavier Krolow 0 Faltoso

419490 Vanderlei de Moura Lorenzato 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

421649 Viviane Rangel Wally 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 419300 William Garcia Andrade 14 Aprovado

2 418597 Larissa Beatriz Silva das Neves 13 Aprovado

3 417983 Ana Claudia Rossal Cardoso 12 Excedente

418589 Geison Israel Costa Oliveira 0 Faltoso

416163 Julia Manoela Pereira Jambeiro 0 Faltoso

416370 Micael de Araujo Afonso 0 Faltoso

417418 Tiago Moura Tarouco 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 420988 Rafael Matos da Rosa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 420377 Janderson de Carvalho Legorio 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 417281 Paulo Renato Mesquita Campbell Júnior 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 421406 Ryan Buss Tuchtenhagen 15 Aprovado

5 417794 Tiago Müller Milech 15 Aprovado

6 420991 Fernanda Pinz 14 Aprovado

7 419811 Joel Linares Cunha da Silva 13 Aprovado

8 421796 Juliano Strelow Buss 13 Aprovado

9 420182 Tamires Porto Rau 13 Aprovado

10 420107 Vagner Wally Timm 12 Excedente

11 421830 Derick Cardoso Von Hausen 12 Excedente

12 421989 Guilherme Lemos Spilman Miltersteiner 12 Excedente

13 419254 Adair Costa Casanova 12 Excedente

14 420105 Jakson Luiz Baptista da Silva 11 Excedente

15 416811 Marcelo da Silva Schuler 11 Excedente

16 420765 Eduardo dos Santos Rimer 10 Excedente

17 415774 Nicole Motta dos Santos 10 Excedente

18 420904 Leandro Souza Borges 10 Excedente

19 417286 Nilmar Acosta Gautério 9 Excedente

20 417543 Manoel Luiz Dantas Legg 8 Excedente

21 418033 Mateus Pittella Fagundes 6 Excedente

417337 Daniel Vunschel Filho 0 Faltoso

417574 Eduardo dos Anjos Pereira 0 Faltoso

417233 Eduardo Madeira dos Santos 0 Faltoso

421580 Igor da Silva Esperanca 0 Faltoso

419534 Igor Machado do Amaral 0 Faltoso

419710 Matheus Pontes Magalhaes 0 Faltoso

417030 Michael Mello da Silva 0 Faltoso

416149 Talissa Gonsalves Gularte 0 Faltoso

421843 Victor Pereira Schafer 0 Faltoso

419866 Yasmin Hartwig Bartz 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 416281 Marlon Guimarães Pereira 11 Aprovado

2 416356 Caroline Vergara Fonseca Nunes 10 Aprovado

3 421923 William Coi de Lima 8 Excedente

4 419214 Fabiano Nunes Barcellos 7 Excedente

416839 Carlos Eduardo Costa Braga 0 Faltoso

419209 Carolina Ferreira Barcellos 0 Faltoso

416636 Everson Moreira Porto 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 421388 Isabela de Souza Cardoso 20 Aprovado

2 419175 Flávia Campello Monteiro 17 Aprovado

3 416523 Samanta de Oliveira 16 Aprovado

4 415756 Matheus Mortágua dos Santos 16 Aprovado

5 416878 Christopher Garcia dos Santos 16 Aprovado

6 420323 João Piske Boa Nova 16 Aprovado

7 418038 Vinícius Marques da Silva Noronha de Lima 14 Aprovado

8 420674 Jessica Dummer Zahn 14 Aprovado

9 415835 Vitória Cerqueira Machado 13 Aprovado

10 420936 Nikolas Ribeiro Dis 13 Aprovado

11 421369 Benhur Teixeira da Silveira 13 Aprovado

12 417776 Mayara Colvara Lima 12 Aprovado

13 416518 Guilherme de Lima Fonseca 12 Aprovado

14 416830 Ismael Lopes Duarte 11 Aprovado

15 416270 Otavio Vianna Gonçalves 10 Aprovado

16 417879 Laura da Costa Leite 10 Aprovado

17 420160 Miguel Aires Gularte 9 Aprovado

18 421179 Sthefany Cardoso Domingues 9 Aprovado

19 421234 Rodrigo Borges dos Santos 8 Aprovado

421549 Alberto Brod da Silva 0 Faltoso

418501 Alexandre Oliveira de Souza 0 Faltoso

419529 Bruno Centeno Gomes 0 Faltoso

420155 Caroline Bender Rodrigues 0 Faltoso

418241 Eduardo Lopes Meireles 0 Faltoso

415910 Eliezer Borges Oliveira 0 Faltoso

419701 Emanuel Santana Esteves 0 Faltoso

421364 Israel Morales Pinheiro 0 Faltoso

419526 Jéferson da Silva Furtado 0 Faltoso

420146 João Victor Cardoso Rodrigues 0 Faltoso

416096 Julia Collat Gonçalves 0 Faltoso

418508 Leonardo Dutra Alves de Souza 0 Faltoso

420620 Maicon Xavier Soares 0 Faltoso

417215 Manoela Madruga da Costa 0 Faltoso

421189 Mayara Silveira Motta 0 Faltoso

419068 Nicolas dos Santos Couto 0 Faltoso

417977 Otávio Gonçalves Hoffmann 0 Faltoso

419934 Rafael Muller Lima 0 Faltoso

420308 Rafaela Rodrigues Machado 0 Faltoso

416617 Renan Macedo Guilherme 0 Faltoso

417163 Vivian Carvlho Gouvea 0 Faltoso

418510 Wesley Oliveira de Souza 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 419175 Flávia Campello Monteiro 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 416878 Christopher Garcia dos Santos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 415835 Vitória Cerqueira Machado 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 421369 Benhur Teixeira da Silveira 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 416830 Ismael Lopes Duarte 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

418501 Alexandre Oliveira de Souza 0 Faltoso

418241 Eduardo Lopes Meireles 0 Faltoso

415910 Eliezer Borges Oliveira 0 Faltoso

418508 Leonardo Dutra Alves de Souza 0 Faltoso

420620 Maicon Xavier Soares 0 Faltoso

417215 Manoela Madruga da Costa 0 Faltoso

417977 Otávio Gonçalves Hoffmann 0 Faltoso

416617 Renan Macedo Guilherme 0 Faltoso

418510 Wesley Oliveira de Souza 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 417776 Mayara Colvara Lima 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 416518 Guilherme de Lima Fonseca 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 421179 Sthefany Cardoso Domingues 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 421234 Rodrigo Borges dos Santos 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

419701 Emanuel Santana Esteves 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 421388 Isabela de Souza Cardoso 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 418038 Vinícius Marques da Silva Noronha de Lima 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 420674 Jessica Dummer Zahn 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 416270 Otavio Vianna Gonçalves 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

419529 Bruno Centeno Gomes 0 Faltoso

420155 Caroline Bender Rodrigues 0 Faltoso

421364 Israel Morales Pinheiro 0 Faltoso

419526 Jéferson da Silva Furtado 0 Faltoso

420146 João Victor Cardoso Rodrigues 0 Faltoso

416096 Julia Collat Gonçalves 0 Faltoso

420308 Rafaela Rodrigues Machado 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

417163 Vivian Carvlho Gouvea 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 417750 Paulo Sergio Mendes Vieira 16 Aprovado

2 415708 Airton Jaekel de  Araujo 16 Aprovado

3 415872 Gyulia Ramos Souza 16 Aprovado

4 417586 Lucas Rodrigues de Ávila 16 Aprovado

5 421860 Tiago Vieira Eslabão 15 Aprovado

6 418032 João Pedro Stone Moreira 14 Aprovado

7 419551 Matheus Ramalho Weber 13 Aprovado

8 416082 Tiago Leal Campos 13 Aprovado

9 420877 Wesley Machado Trindade 13 Aprovado

10 421450 Yuri Lautenschlager Magalon 12 Aprovado

11 416580 Samuel Prieto Reichow 12 Aprovado

12 418444 Amanda de Paula da Silva 12 Aprovado

13 418426 Mário Duarte Villela 12 Aprovado

14 420916 Ana Carolina Lima dos Santos 12 Aprovado

15 420598 Wendell Correa da Silva 12 Aprovado

16 417146 Ezequiel Oliveira Nunes 11 Aprovado

17 418717 Rui Carlos Tessmer 11 Aprovado

18 416966 Claudinei da Costa Silveira 10 Aprovado

19 417654 Dari de Paula 10 Aprovado

20 419867 Myke Diogo de Freitas 10 Aprovado

21 417130 Eduardo Bonow Fiss 10 Aprovado

22 421044 Shauana Ramos Moraes 9 Aprovado

23 418528 Eduardo Perleberg Heckler 8 Aprovado

24 416956 Guilherme Cavalheiro dos Santos 8 Aprovado

25 416219 Murilo Leitzke Krause 8 Excedente

418763 Adrian da Cunha Noda 0 Faltoso

416259 Bruno Roberto de Pinho Olmedo 0 Faltoso

415669 Elisabete Rodrigues Gonçalves 0 Faltoso

419082 Herci Soares Junior 0 Faltoso

417420 Jardel Mendes Nunes 0 Faltoso

416933 Juan Ferreira das Neves 0 Faltoso

416743 Kauane dos Santos Brisolara 0 Faltoso

417069 Ketellen Nunes Trindade 0 Faltoso

415813 Luis Felipe Messenburger Ferreira 0 Faltoso

416137 Mario Abrahão Campello 0 Faltoso

418405 Raul Lucas Cardoso Amaral 0 Faltoso

421764 Reni Furtado Schug 0 Faltoso

421856 Vagner Hubner Braum 0 Faltoso

421641 Walter da Costa Silva Estevam Junior 0 Faltoso

420604 William da Cunha Duarte 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 417750 Paulo Sergio Mendes Vieira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 417586 Lucas Rodrigues de Ávila 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 418444 Amanda de Paula da Silva 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 418426 Mário Duarte Villela 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 418717 Rui Carlos Tessmer 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 416966 Claudinei da Costa Silveira 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

418763 Adrian da Cunha Noda 0 Faltoso

417420 Jardel Mendes Nunes 0 Faltoso

416933 Juan Ferreira das Neves 0 Faltoso

416743 Kauane dos Santos Brisolara 0 Faltoso

416137 Mario Abrahão Campello 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 415872 Gyulia Ramos Souza 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 418032 João Pedro Stone Moreira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 419551 Matheus Ramalho Weber 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 420877 Wesley Machado Trindade 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 421450 Yuri Lautenschlager Magalon 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 416580 Samuel Prieto Reichow 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 418528 Eduardo Perleberg Heckler 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

418405 Raul Lucas Cardoso Amaral 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Inverno/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

417069 Ketellen Nunes Trindade 0 Faltoso

421764 Reni Furtado Schug 0 Faltoso
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